
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 

NUM.    3 
 

REGIS. . DETERMINE AREA AMM.VA  

 NUM.         3 
 

PROT. NUM.    

 22 

 
EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 

Prov. Reggio Calabria 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 
Oggetto :   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 02-2016-PA- del 01/12/2016- PER  FORNITURA 
MATERIALE DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL COMUNE DI 
CARAFFA DEL BIANCO-  
CODICE CIG: ZC41BEF787.  

 
L’anno Duemiladiciassette   il giorno    TRE            del mese    GENNAIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

 



 
 

PREMESSO CHE: 
 
-Con  il piano di dimensionamento  della rete scolastica  della Provincia di Reggio Calabria, approvato  dalla 
G.R.  per l’anno scolastico 2016/2017,  è stata  istituita, in questo Comune , una sezione di scuola 
dell’infanzia statale,   codice meccanografico num.  RCAA84405G   ,  comunicato ,dall’Istituto Comprensivo 
M. MACRI’ di Bianco , con nota num.  626 del 22 gennaio 2016; 

 
VISTA la  propria determina n. 44/2016_ “APPROVAZIONE PREVENTIVO PER  FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO- IMPEGNO DI 
SPESA -CODICE CIG: ZC41BEF787. 
 
 VISTA la fattura  N. 02-2016-PA- del 01/12/2016, di €  494,60, IVA COMPRESA,  per FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO, presentata 
dalla ditta PRATICO’ Rocco,  con Sede in Bianco (RC) – Viale della Pace; 
 
Vista L’ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA,  – DURC-  acquisito in data   7/12/2016    – Prot.   
2509; 
 

VISTO  l’ Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015) – Applicazione “split payment”; 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l'art. 183 del TUEL approvato con D.lgvo n. 267/2000; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla relativa liquidazione  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni rese in premessa che integralmente si richiamano  
 
1-DI  liquidare la fattura  N. 02-2016-PA- del 01/12/2016, di €  494,60, IVA COMPRESA,  per FORNITURA 
MATERIALE DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO , 
presentata dalla ditta PRATICO’ Rocco,  con Sede in Bianco (RC) – Viale della Pace, cosi suddivisa 
  

 
FATTURA N. 

 
 02-2016-PA 

 
DATA DI  EMISSIONE  FATTURA 

 
 01/12/2016 

 
DATA ACQUISIZIONE FATTURA 

  
02/12/2016 –Pro.2481 

 
IMPONIBILE DA LIQUIDARE  

 
€   405,41  

 
IVA 22%- A CARICO  DELL’ENTE- 
ex art. 17-ter -  DPR n. 633/72- 
DA VERSARE ALL’ERARIO 
 

 
 €   89,19 



 
 
2-Di  dare atto che, il seguente provvedimento, è soggetto all’applicazione   dello “SPLIT PAYMENT” art 17 – 
ter del DPR 633/72 e che pertanto l’iva relativa alla fattura emessa menpari ad  €  89,19 , sarà accantonata 
per essere successivamente versata all’erario; 

3- Di imputare la suddetta somma   di  €  494,60 al cap. 1120 bilancio 2016;  

 
4.-DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Responsabile del Servizio Finanziario ,per gli adempimenti 
di competenza. 
 

COORDINATE BANCARIE PER LA LIQUIDAZIONE 

 

CODICE IBAN  : 69M0100581590000000008351-   ISTITUTO BNL- FILIALE DI SIDERNO 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 
 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 
  
 
OGGETTO: PARERE : LIQUIDAZIONE FATTURA N. 02-2016-PA- del 01/12/2016- PER  

FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO-  

CODICE CIG: ZC41BEF787.   

 
 
Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI 
DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 
interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 
 
 
 Lì      03/01/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Michele GERMANO’ 

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 
 
 
 
 
 



FATTURA ELETTRONICA 
Versione 1.1 

Dati relativi alla trasmissione 
l Identificativo del trasmittente: IT12281740154 
l Progressivo di invio: 0G909 
l Formato Trasmissione: SDI11 
l Codice Amministrazione destinataria: UF6D4F 
l E-mail del trasmittente: fatturapa@documi.it 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 
l Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02593140805 
l Codice fiscale: PRTRCC85L14H224P 
l Nome: ROCCO 
l Cognome: PRATICO' 
l Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 
l Indirizzo: VIALE DELLA PACE 
l CAP: 89032 
l Comune: BIANCO 
l Provincia: RC 
l Nazione: IT 

Recapiti 
l Telefono: 3490774874 
l E-mail: roccop2008@libero.it 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 
l Codice Fiscale: 81001190800 
l Denominazione: Comune di Caraffa del Bianco 

Dati della sede 
prot n 2481 
del 02-12-2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Indirizzo: Piazza Municipio, 1 
l CAP: 89030 
l Comune: Caraffa del Bianco 
l Provincia: RC 
l Nazione: IT 
Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione 1.1 

Dati generali del documento 
l Tipologia documento: TD01 (fattura) 
l Valuta importi: EUR 
l Data documento: 2016-12-01 (01 Dicembre 2016) 
l Numero documento: 000002-2016-PA 
l Importo totale documento: 494.60 

Dati del contratto 
l Identificativo contratto: 44 
l Data contratto: 2016-11-17 (17 Novembre 2016) 
l Codice Identificativo Gara (CIG): ZC41BEF787 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO PER SCUOLA 
DELL'INFANZIA STATALE DEL COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO 
l 

l Quantità: 1.00 
l Valore unitario: 405.41 
l Valore totale: 405.41 
l IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 
l Aliquota IVA (%): 22.00 
l Totale imponibile/importo: 405.41 
l Totale imposta: 89.19 
l Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
l Riferimento normativo: Emessa ai sensi dell'articolo 17 ter DPR 633/1972 

Dati relativi al pagamento 
l Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 
l Dettaglio pagamento 

l Modalità: MP05 (bonifico) 
l Importo: 405.41 
l Istituto finanziario: BNL filiale di Siderno 
l Codice IBAN: IT69M0100581590000000008351 
Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

 
 

  

OGGETTO: PARERE:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 02-2016-PA- del 01/12/2016- PER  
FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  DEL 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO-  

CODICE CIG: ZC41BEF787. 
 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, 
del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 

 

Lì     03/01/2017 
 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  
 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    03/01/2017 
          -Prot. Num:   22 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   03/01/2017 
 
  ,   ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  03/01/2017 
     -,Prot. Num:  22 
La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in  data    03/01/2017 
    , ai sensi delCOMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 
  
 
 
 
  
  
 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Li   03/01/2017 
 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 


